INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.474 – Ano VII– 26/03/2021 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

COMPRAS E LICITAÇÃO
O Município de Igaratinga,  torna público a retificação da matéria do dia 23/03/2021,  PL n° 32/2021 e
na modalidade de Pregão Presencial  n° 18/2021.  ONDE-SE LÊ: Objeto: Aquisição eventual e futura de
material elétrico para atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga-
MG. LEIA-SE:  Objeto:  Contratação de empresa para prestação de serviço de borracharia (troca e
conserto de pneus) para manutenção dos veículos e maquinários pertencentes à frota municipal do
Município de Igaratinga/MG. Igaratinga, 26 de março de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O Município de Igaratinga,  torna público o extrato de contrato n° 37/2021.  Contratado:
JOAQUIM LUIZ DE ALMEIDA 83019286620, objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviço de borracharia (troca e conserto de pneus) para manutenção dos veículos e
maquinários pertencentes à frota municipal do Município de Igaratinga/MG, vigência: 26/03/2021
á 25/03/2022,  dotações orçamentárias: Fichas – 15, 38, 60, 93, 109, 228, 314, 335, 381, 440,
477, 528, 550, 597, 646, 677, 704 e 779, valor total de R$142.950,00.  Igaratinga, 26/03/2021.
Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 41/2021, Pregão
Presencial nº 23/2021 e Registro de Preço n° 18/2021. Objeto – Aquisição eventual e futura de
materiais de construção para manutenção, reforma, ampliação e conservação de prédios
públicos, vias urbanas, estradas  vicinais, praças e jardins do Município de Igaratinga-MG.
Abertura dia 12/04/2021 às 08h30min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 11, 35, 58, 77, 107,
136, 146, 175, 200, 215, 226, 251, 258, 259, 260, 271, 291, 333, 377, 378, 435, 436, 437, 473,
474, 525, 526, 545, 546, 547, 595, 614, 615, 644, 673, 674, 699, 777 e 783. Mais informações
pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 26 de março de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do PL n° 36/2021, na modalidade de Pregão
Presencial  n° 20/2021 e  Registro de Preço n° 16/2021.  Objeto: Aquisição eventual e futura de
hortifrutigranjeiros para atender as necessidades das secretarias municipais do Município de
Igaratinga/MG. GANHADOR: SACOLÃO DO DEDÉ LTDA., com os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08,
09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,18, 19,  20 e 21 no valor estimado total de R$152.881,90. Igaratinga, 26
de março de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 32/2021
PREGAO PRESENCIAL Nº 18/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BORRACHARIA
(TROCA E CONSERTO DE PNEUS) PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS
PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 32/2021, Pregão Presencial nº
18/2021, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de
acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram
cumpridas e obtidas a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: JOAQUIM

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.474 – Ano VII– 26/03/2021 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LUIZ DE ALMEIDA 83019286620 - CNPJ Nº - 26.908.422/0001-91 venceu os itens: 01, 02, 03, 04,
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 27 no valor
estimado total de R$142.950,00 (cento e quarenta e dois mil e novecentos e cinquenta reais).
DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.
Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 26 de março de 2021.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal